
 
MĚSTO PODĚBRADY 

 
Obecně závazná vyhláška 

města Poděbrady 
č. 4/2011 

 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranst í ve v

městě Poděbrady a vymezují prostory pro volné pobíhání psů. 
 
Zastupitelstvo města Poděbrady usnesením č.  4/2011  ze dne  22.6.2011 vydává v souladu s ust. § 24 odst. 2) zákona č. 
246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění zákona č. 77/2004 Sb. ., a v souladu s ust. § 10 písm. d) a § 35 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění zákona č. 313/2002Sb. a § 84 odst. 2) písm.h) zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích ( obecní zřízení ) tuto obecně závaznou vyhlášku : 
 
 

Čl. 1 
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 
1.  Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě : 
 

a ) na veřejných prostranstvích ve městě,  je možný pohyb psů pouze na vodítku 
    

b ) na veřejných prostranstvích ve městě se zakazuje provádět výcvik psů 
 

c) zakazuje se vstupovat se psy na následující veřejná prostranství : Centrální lázeňský park ( zelené plochy ), dětská hřiště 
a golfová hřiště 
     

2.   Za splnění povinností stanovených v odst. 1 odpovídá osoba doprovázející psa, popř. chovatel psa. 
 
3.   Ustanovení odst. 1 se nevztahuje na psy služební a záchranářské při výkonu služby a  záchranných prací a na psy 
speciálně cvičené jako průvodci zdravotně postižených osob. 
       
4.   Ustanovení odst. 1 se nevztahuje na lovecké psy při výkonu práva myslivosti za podmínek stanovených zvláštními právními 
předpisy. 
       

Čl. 2 
Vymezení ploch pro volné pobíhání psů 

 
1.   Volné plochy pro pobíhání psů, jsou pro účely vyhlášky 4/2011, označeny v mapové příloze a jsou nazývány jako ,,plochy 
pro volné pobíhání psů“: 
       
2.   Pro volné pobíhání psů se vymezují následující plochy : parčík u Ekogymnazia, plocha před fotbalovým stadionem Bohemia 
Poděbrady u radiostanice, zelené plochy mezi železniční tratí a ulicí Za Nádražím, zelené plochy U jezera, ovocný sad v Kluku, 
Neumannovy sady od vodárny Na Skupici po úpravnu vody 
       
3.   Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 2 je možné pouze pod neustálým dohledem a přímým vlivem osoby 
doprovázející psa 
       

Čl. 3 
Vymezení míst, kde je povinnost mít psa na vodítku : 

 
1. Komunikace I. a II. třídy, místní komunikace  ve správě města,  chodníky, cyklostezky. 
 
2. Tyršovy sady, Purkyňovy sady, Kubovy sady, Zámecké nábřeží ( pod zámkem ), městské lesy, prostor zeleně ohraničený 
ulicemi Husova, Boučkova a Štefánikova, Zámecké nábřeží pod lázeňským domem ,,Mír“. 
     

Čl. 4 
Zrušovací ustanovení 

 
Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší vyhláška č. 1 /2010 ze dne 17.2.2010 , která nabyla účinnosti dne 10.3.2010,   kterou 
se stanovily pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Poděbrady a vymezily prostory pro volné pobíhání psů. 
 

Čl. 5 
Účinnost 

  
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 15.7.2011 
 
 
 
 

 
PhDr.Ladislav Langr                                                                     Mgr. Ivan Uhlíř 

                          starosta                                                                              1. místostarosta 
 
 



 
Příloha k obecně závazné vyhlášce : 
 
Mapka vymezených ploch pro volné pobíhání psů v obci, na nichž se uplatňuje regulace dle ust. čl. 2 bod 2) a 3) a jsou nazvány 
dle ust. čl. 2 bod 1) dle předmětné obecně závazné vyhlášky obce.                                                                             
 
 
 

 
 


	Obecně závazná vyhláška 
	Čl. 1 
	Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 


